
Keshilli Gjyqesor i Kosoves, ne mbledhjen e mbajtur me 6 prill 2023, pasi e shqyrtoj kerkesen
per perjashtim te gjyqtarit Faton Ademi, si Kryesues te panelit hetimor nc Ienden disiplinore
Nr.AD/KGJKl04/2023/GJTHPR-AD/GJTHPR.nr.02/2023, vleresoj se e nje'ta erkese per
perjashtim eshte e bazuar ne nenin 13 te Rregullores 05/2019 per Proce,d~rei1~~~-SW.l~'ore te
Gjyqtareve dhe njezeri te njejten kerkese e miratoj si te bazuar. , ;)-:.,/:-0',; S 'S'~~~ ....
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Kerkesen per perjashtim si Kryesues i panelit hetimor ne lenden e larte cekur, gjyqtari Faton
Ademi e ka mbeshtetur ne arsyen se nc kete rast ankuesi eshte drejtoresh e
organizates Kosova, per te cilen ne tri (3) vitet e fundit es ne cilesine e
trajnuesit dhe ekspertit per trajnime, moduli qe i referohet dhunes no familje dhe dhunes
ekonomike.Nga ky angazhim gjyqtari Ademi kishte perfituar mjete financiare si kompensim per
kete angazhim, andaj procedimi i metutjeshern i kesaj lende sipas vleresimit te gjyqtarit Ademi
mund te kuptohet si jo objektiv nga subjekti ankuesja apo subjekti i ketij hetimi disiplinor.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, me 28 mars 2023, ka pranuar nga gjyqtari Faton Ademi, kerkesen
per perjashtim si Kryesues i panelit hetimor ne lenden disiplinore Nr.AD/KGJKl04/20231
GJTHPR-AD/GJTHPR.nr.02/23.

Arsyetim

2. Per te sherbyer si Kryesues ne kete panel hetimor caktohet gjyqtari i Gjykates Themelor
no GjakoveDrilon Haracia

1. Miratohet kerkesa e gjyqtarit Faton Ademi per perjashtim si kryesues i panelit hetimor ne
lenden disiplinore Nr.AD/KGJKl04/2023/GJTHPR-AD/GJTHPRl02/23.

VEND 1M

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 paragrafi 1 dhe 1.14 i Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor
te Kosoves, nenit 12te Ligjit per PergjegjesinDisiplinore tc Gjyqtareve dhe Prokuroreve dhe nenit
13te Rregullores per Proceduren Disiplinore te Gjyqtareve, ne mbledhjen e 307-te, te mbajtur me
date 6 prill 2023, nxjerr kete:
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